



## Ofício para Adesão a Ata de Registro de Preços

Ofício nº 021/2022/GABINETE

Nova Brasilândia -MT, 31 de janeiro de 2022.

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT  
EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU  
PREFEITO MUNICIPAL**

**Assunto:** Adesão parcial a Ata de Registro de Preço nº 048/2021, Pregão 023/2021

Prezado Senhor,

Com fulcro nos §§ 1º e 2º, Art.22 do Decreto nº 7.892/2013, vimos por meio deste solicitar manifestação de ACEITE para aderirmos parcialmente a **Ata de Registro de Preço nº 048/2021, Pregão 023/2021**.

Essa adesão visa a aquisição parcial do objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA CIPA/MT” CONFORME PLANILHA CONSTANTE NO ANEXO I CONSTANTES DO EDITAL**; cujo objeto se faz necessário para atender a Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, conforme especificação abaixo:

ITEM	CÓD TCE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTID.	UNIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
5	00052415 CÓDIGO TCE 1	FILTRO DE LINHA - de 6 tomadas elétricas - com fusível de proteção contra curtos circuitos e sobrecargas, amperagem de 10 a, bivolt, cabo com no mínimo 2 m de comprimento, cabo tripolar certificado pelo INMETRO, gabinete plástico de ABS, chave liga/desliga, led sinalizador de funcionamento, com 6	20	UND	R\$57,90	<b>R\$1.158,00</b>



		tomadas de acordo com o novo padrão nbr 14136.				
16	366896-7 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - Especificações Técnicas Mínimas: Velocidade de impressão de 36ppm, suporte a toner com rendimento de 3.000 páginas, resolução de impressão até 3600x600DPI, Scanner ADF e mesa, interface wireless 802.11b/g, rede 10/100/1000, USB 2.0 de alta velocidade, alimentador de documentos capacidade mínima de 250 páginas, ciclo mensal de 10.000, com alimentação 110v, cabo de força, plugue de alimentação padrão NBR- 14136 Sugestão de Marca/Modelo: DCP-B7535DW	20	UND	R\$2.310,00	<b>R\$46.200,00</b>
17	173721-0  CÓDIGO TCE (cód.: 1)	LEITOR DE CODIGO DE BARRA - semi automatico e leitor de cmc7, feixe de 05 a 60 dígitos, voltagem 90 a 240v, interface emulador de teclado, velocidade de leitura 100cm/s, area de leitura nao, dimensoes 90x220x70	2	UND	R\$539,00	<b>R\$1.078,00</b>
18	345476-2 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	MEMÓRIA RAM 4GB (Desktop) - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo PC 10.600, memória do tipo DDR3, frequência de 1.333Mhz	15	UND	R\$345,00	<b>R\$5.175,00</b>
22	156049-2 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	MOUSE ÓPTICO - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo óptico, 1200dpi, fabricado em material do tipo plástico anatômico, 02 botões, scroll, conexão USB	40	UND	R\$25,00	<b>R\$1.000,00</b>
23	00057215  CÓDIGO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - tanque de tinta-impressao	20	UND	R\$1.698,00	<b>R\$33.960,00</b>



	TCE (cód.: 1)	do dispositivo movel; resolucao impressao:5760 x x 1440dpi; velocidade de impressao: 33ppm e 15 ppm em cores; impresssao iso; 10ppm em preto, 5ppm em cores (a4/carta); 180 injetores de tinta preta; scanner base plana com sensor de linhas cis colorido, resolucao, optica:1200/1200 x 2400 dpi; digitalziacao: pdf, jpg, ping, tiff, memoria 1,1mb, ate 100 paginas.				
26	311155-5 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	PEN DRIVE - Especificações Técnicas Mínimas: Capacidade 16Gb, compatibilidade para Windows e Linux	25	UND	R\$40,90	<b>R\$1.022,50</b>
27	0002962 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	PEN DRIVE - Especificações Técnicas Mínimas: Capacidade 32Gb, USB 3.0, compatibilidade para Windows e Linux	25	UND	R\$59,90	<b>R\$1.497,50</b>
36	419228-1 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	CILINDRO PARA IMPRESSORA - tambor de imagem hp ce 314a / 126a / color laserjet pro cp 1025 / m175a / m275a / m176 / m177	20	UND	R\$100,00	<b>R\$2.000,00</b>
37	190928-2 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	CILINDRO PARA IMPRESSORA - hp color laserjet 2820, 2840, 2550, tambor de imagem, ref. Q3964a, rend.Preto 20 mil e color 5 mil	20	UND	R\$100,00	<b>R\$2.000,00</b>
38	391982-0 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - Especificações Técnicas Mínimas: Soft Touch (chocolate), Padrão ABNT, conector USB 2.0, 105 teclas, bloco de teclas numéricas individual Sugestão de Marca/Modelo: MULTILASER TC-142	25	UND	R\$42,90	<b>R\$1.072,50</b>
39	312485-1	TECLADO PARA	25	UND	R\$106,90	<b>R\$2.672,50</b>



	CÓDIGO TCE (cód.: 1)	MICROCOMPUTADOR - Especificações Técnicas Mínimas: Padrão ABNT, conector USB 2.0, 105 teclas, bloco de teclas numéricas Individual. Sugestão de Marca/Modelo:				
40	404416-9 CÓDIGO TCE (cód.: 38)	CONECTORES - utilizado para interligar cabos de rede,,conector rj-45femea, cat. 6 shielded,acondicionado em embalagem apropriada	7	UND	R\$77,90	<b>R\$545,30</b>
42	313975-1 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	ALICATE - TIPO: ALICATE DE DE CRIMPAR, COM CATRACA PROFISSIONAL, PARA CONECTORES DO TIPO RJ-9, RJ-11 E RJ-45	2	UND	R\$129,00	<b>R\$258,00</b>
43	163180-2 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	BATERIA - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo selada, para nobreak 600va, tensão de 12v, Corrente de 7Ah ou superior	10	UND	R\$103,00	<b>R\$1.030,00</b>
44	00029870 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	BATERIA - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo moeda, não recarregável, tensão de 3v, modelo CR2032	10	UND	R\$9,00	<b>R\$90,00</b>
45	275120-8 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	CABO - Especificações Técnicas Mínimas: De alimentação elétrica, cabo de força para computador, tripolar, novo padrão NBR-14.136	15	UND	R\$29,90	<b>R\$448,50</b>
46	259914-7 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	CABO - Especificações Técnicas Mínimas: De alimentação elétrica, cabo de força para HD SATA, do tipo4 pinos PSU molex	15	UND	R\$29,00	<b>R\$435,00</b>
47	399798-7 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	CABO - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo HDMI, paratransmissão de dados de vídeo digital e áudio digital multicanal de alta definição, macho x macho, 1,8 m de comprimento	15	UND	R\$29,00	<b>R\$435,00</b>
48	347068-7 CÓDIGO	CABO - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo	15	UND	R\$38,50	<b>R\$577,50</b>



	TCE (cód.: 1)	HDMI, paratransmissão de dados de vídeo digital e áudio digital multicanal de alta definição, machoxmacho, 3 m de comprimento				
49	198711-9 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	CABO - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo USB 2.0, para conexão de micro/impressora, comprimento de 1,8m	15	UND	R\$21,90	<b>R\$328,50</b>
50	410604-0 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	CABO - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo USB 3.0, para conexão de micro/impressora, comprimento de 1,8m	15	UND	R\$24,90	<b>R\$373,50</b>
51	00026634 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	CABO - Especificações Técnicas Mínimas: Para trafego de dados, do tipo Sata III, 6Gb/s, com trava	15	UND	R\$34,90	<b>R\$523,50</b>
56	31720 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	LEITOR E GRAVADOR USB EXTERNO - Especificações Técnicas Mínimas: Leitor de CD/DVD, Gravador de CD/DVD, USB, Externo	5	UND	R\$224,90	<b>R\$1.124,50</b>
62	93463-1 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	PLOTTER A0 - 910MM (36") - Especificações mínimas: Resolução de impressão até 2400 x 1200 dpi otimizados; Tecnologia Jato de Tinta Térmico; Tipos de tinta: Baseado em tinta (C, M, Y); baseado em pigmentos (K); Sugestão de Marca/Modelo: HP DESIGNJET T650	2	UND	R\$11.669,00	<b>R\$23.338,00</b>
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 128.343,30</b>

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe: Ofício de autorização, Edital do Pregão e seus anexos (assinado), Minuta de contrato, Publicação da Abertura, Ata da Seção da Abertura e Julgamento, Ata de Registro de Preços (assinada), Histórico de Lances, Proposta da empresa vencedora, Habilitação da empresa vencedora na época do certame, Proposta realinhada da empresa vencedora, Parecer Jurídico (assinado), Resultado da Licitação, Adjudicação (assinada), Homologação (assinada), Publicação da Ata de Registro de Preços, Decreto Municipal que regulamenta a Adesão e Autorização de adesão via pug.



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA**  
GABINETE DA PREFEITA

[www.novabrasilandia.mt.gov.br](http://www.novabrasilandia.mt.gov.br)  
[novabrasilandia@outlook.com.br](mailto:novabrasilandia@outlook.com.br)

Sendo o que apresenta para o momento, elevamos nossos apreços de estima e consideração.

Atenciosamente,

**MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA**  
**PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA**  
**CNPJ: 15.023.963.0001-88**